ПРОТОКОЛ № 266
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«16» декабря 2014 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Головкин Н.В. –Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Максимов Ю.Н. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Беляев А.А.;
- Камеко В.Н.;

- Коваль О.С.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что следующие члены НП СРО «ГС.П» не исполняют свои обязательства по своевременной уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П», а также нарушают требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, и правила саморегулирования:
1) Общество с ограниченной ответственностью «Газ-Новация» - задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» составляет 260 000 (Двести шестьдесят тысяч) рублей;

2) Общество с ограниченной ответственностью «ГазТеплоСтрой» - задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» составляет 130 000 (Сто тридцать тысяч) рублей;

3) Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит» - задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» составляет 195 000 (Сто девяносто пять тысяч) рублей. Срок договора страхования гражданской ответственности Общества истек 27 октября 2014 года, новый договор, обеспечивающий страховую защиту с 28 октября 2014 года по 27 октября 2015 года, предоставлен не был;

4) Открытое акционерное общество «Кировгипрогаз» - задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» составляет 260 000 (Двести шестьдесят тысяч) рублей;

5) Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгаз-комплект» - задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» составляет 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей;

6) Общество с ограниченной ответственностью «КОРСО» - задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» составляет 130 000 (Сто тридцать тысяч) рублей;

7) Закрытое акционерное общество «НПО Ленкор-Инжиниринг» - задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» составляет 260 000 (Двести шестьдесят тысяч) рублей;

8) Общество с ограниченной ответственностью «Межрегионстрой» - срок договора страхования гражданской ответственности Общества истек 19 ноября 2014 года, новый договор, обеспечивающий страховую защиту с 20 ноября 2014 года по 19 ноября 2015 года, предоставлен не был;

9) Закрытое акционерное общество «Этон-Энергетик» - срок договора страхования гражданской ответственности Общества истек 29 ноября 2014 года, новый договор, обеспечивающий страховую защиту с 30 ноября 2014 года по 29 ноября 2015 года, предоставлен не был.

Таким образом, следующие члены НП СРО «ГС.П»:

- Общество с ограниченной ответственностью «Газ-Новация»;
- Общество с ограниченной ответственностью «ГазТеплоСтрой»;

- Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит»;

- Открытое акционерное общество «Кировгипрогаз»;

- Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгаз-комплект»;

- Общество с ограниченной ответственностью «КОРСО»;

- Закрытое акционерное общество «НПО Ленкор-Инжиниринг»,

1) нарушают п. 7.6.3. и 7.6.5. Устава НП СРО «ГС.П», п. 4.1., п. 4.3. и п. 8.1. «Положения о взносах в НП СРО «ГС.П»;

2) не соблюдают решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 13.03.2014г. о размере и порядке уплаты членских взносов в 2014 году.

Кроме того, следующие члены НП СРО «ГС.П»:

- Закрытое акционерное общество «Этон-Энергетик»:

- Общество с ограниченной ответственностью «Межрегионстрой»;

- Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит»;

1) нарушают п. 7.6.2. и 7.6.5. Устава НП СРО «ГС.П»;

2) не заключили в установленные сроки и не предоставили в НП СРО «ГС.П» договоры страхования, предусмотренный «Положением о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (работ по подготовке проектной документации), в НП СРО «ГС.П».

Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил применить в отношении перечисленных членов НП СРО «ГС.П» следующие меры дисциплинарного воздействия:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Газ-Новация» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-03-138 от 24 октября 2011 года на 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно;

2) Общество с ограниченной ответственностью «ГазТеплоСтрой» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-07-070 от 03 апреля 2014 года на 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно;
3) Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-04-216 от 27 июля 2013 года на 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно;
4) Открытое акционерное общество «Кировгипрогаз» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-029 от 25 января 2012 года на 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно;
5) Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгаз-комплект» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-04-156 от 28 апреля 2014 года на 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно;
6) Общество с ограниченной ответственностью «КОРСО» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-118 от 24 октября 2011 года на 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно;
7) Закрытое акционерное общество «НПО Ленкор-Инжиниринг» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-201 от 24 октября 2011 года на 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно;
8) Общество с ограниченной ответственностью «Межрегионстрой» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-236 от 09 сентября 2013 года на 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно;
9) Закрытое акционерное общество «Этон-Энергетик» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-049 от 24 октября 2011 года на 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении перечисленных членов НП СРО «ГС.П» следующие меры дисциплинарного воздействия:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Газ-Новация» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-03-138 от 24 октября 2011 года на срок 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно.
В случае погашения задолженности по оплате годового членского взноса за 2014 год возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае неуплаты годового членского взноса за 2014 год – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ;
2) Общество с ограниченной ответственностью «ГазТеплоСтрой» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-07-070 от 03 апреля 2014 года на срок 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно.
В случае погашения задолженности по оплате годового членского взноса за 2014 год возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае неуплаты годового членского взноса за 2014 год – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ;

3) Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-04-216 от 27 июля 2013 года на срок 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно.
В случае погашения задолженности по оплате годового членского взноса за 2014 год и предоставления действующего договора страхования гражданской ответственности возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае неуплаты годового членского взноса за 2014 год – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 2 и п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ;

4) Открытое акционерное общество «Кировгипрогаз» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-029 от 25 января 2012 года на срок 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно.
В случае погашения задолженности по оплате годового членского взноса за 2014 год возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае неуплаты годового членского взноса за 2014 год – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ;

5) Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгаз-комплект» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-04-156 от 28 апреля 2014 года на срок 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно.
В случае погашения задолженности по оплате годового членского взноса за 2014 год возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае неуплаты годового членского взноса за 2014 год – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ;

6) Общество с ограниченной ответственностью «КОРСО» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-118 от 24 октября 2011 года на срок 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно.
В случае погашения задолженности по оплате годового членского взноса за 2014 год возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае неуплаты годового членского взноса за 2014 год – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ;

7) Закрытое акционерное общество «НПО Ленкор-Инжиниринг» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-201 от 24 октября 2011 года на срок 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно.
В случае погашения задолженности по оплате годового членского взноса за 2014 год возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае неуплаты годового членского взноса за 2014 год – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ;

8) Общество с ограниченной ответственностью «Межрегионстрой» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-236 от 09 сентября 2013 года на срок 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно.
В случае предоставления действующего договора страхования гражданской ответственности возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае непредоставления договора страхования – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ;

9) Закрытое акционерное общество «Этон-Энергетик» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-049 от 24 октября 2011 года на срок 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 16 декабря 2014 года по 11 февраля 2015 года включительно.

В случае предоставления действующего договора страхования гражданской ответственности возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае непредоставления договора страхования – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. проинформировать руководство ООО «Газпром межрегионгаз» о принятых решениях.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Н.В. Головкин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин
4